Prīmū fuit peccatū adulterij.

Secundum homicidij.

Tertium negligentie.

Quartum iniusticie.

Quintum vane glorie.

f

De adulterio qđ omisit David.

Primū peccatū in quo dauid defecit fuit adulteriū: de quo fit mentio. z. regū. io. 7. ii. c. ad qđ la plus est ppter duo fm Nico. de lyra
Primo qđ remāst ociosus in hierl̄z vt enim ait Sapiēs puer. 28. c. qui sedat ocium: replebitur egestate. Et Hiero. ad Demetriadē vginē inqt. Nihil in sancto pposito ocio deteri⁹ est. 7 Bernardus ad fr̄s de monte dei. Omnīū tēpationū et cogitationum malaz 7 inuicium sentina est ocīū. Et Quintilianus. Ad oē votūz fluente fortuna lascuit ocīū. Et Seneca ad Lucillū. Ocīum mors est: 7 viui hominis sepultura. 7 Quidiū de remedio amoris. Scia'si tollas periere cupidinis artes. Et Ecclesi. 22. c. Dulcē inquit Sapiēs maliciā docuit ociositas. p̄tera Hiero. ad rusticū monachū dicit. Id qđ nō ē cō. di. 5. c. nūq̄. Semp aliqd operis facito: vt diabolus te inueniat occupatum. Ihinc p̄ Ezechielē. 16. c. deus dicit. hec fuit iniquitas fororis tue Sodome: saturitas panis 7 abūdantia: ocium ipsius: 7 ocīū filiaz eius. 7 2º lapsus est in adulteriū David: qđ vidit bersabee se lauātez. piculosū certe est oculis libertatē aspiciēdi concedē vñ p̄pheta psal. 118. dicit. Aurte oculos meos ne videant vanitatem. Et Seneca in li. de remedijs fortuitōriū ait. Oculi enim sunt irritamēta viciorū: oncelq̄ scelez 7 quinto li. causaz causa p̄ma. Oculi inquit nostri: sunt tota luxuria nostra: bi nos in omnia cotidie vicia p̄cipitant. Jō hierony. ad Nepotianū sic scribit. Natrē ita

vide: ne p̄ illam alias videre cogaris quaz vultus cordi tuo hereat: 7 tacitum viuat s̄b pectore vulnus. Cum ȓ David captus essz pulchritudine nūdate bersabee: misit suos: 7 fecit illā ad se venire: 7 completit adulteriū: statimq̄ sanctificata est ab imūdicia sua. s. a fluxu mēstruoz qđ. s. purgata fuit a mensuris futuris vsq̄ ad p̄tū fm Nico. de lyra. qđ in illo coitu cōcepit vt p̄z in textu.

De homicidio qđ fieri fecit dauid
Iscūdū peccatū in quo dauid defecit fuit homicidiū. Post vtq̄ expletaz suā libidinē: p̄curauit p̄ditōrie interfici Uriam virūz Bersabee: pro quo misit et tēptauit eum mittere in domū vxoris: hortans vt lauaret: mittēsq̄ regium abuz: vt sic p̄ balneum 7 cibū delicatū puocaret ad coitum. dicit Nico. de lyra qđ sic faciebat David vt Urias cognoscēt vxorem suam: 7 crederet puer natiurus esse suus: et peccatū eius occultaret: qđ cū rēnuisset facē Urias dixit David ad Joab. P̄ponite Uriaz ex aduerso belli: vbi fortissimuz est p̄lium: 7 relinquite eum: vt. scz. sic occidat: qđ 7 factum fuit. vt p̄z z. 1. Re. ii. ca. qđ cum audisset vxor: fleuit eum. Nico. de lyra fidue inqt: qđ et ipsa mortem eius desiderabat vt sic vxor regis fiēt. Statimq̄ Nathan p̄pha vt hēf. z. regū. 12. c. venit ad David: qđ reprehendit euz dure de peccato cōmisso addens. Non recedet gladi⁹ de domo tua vsq̄ in sempiternū qđ d̄ficatum est hz Nico. de lyra: quia frater occidit fr̄em. s. Absalon Amō. 7 regū. 12. 7 Salomon Adoniam. z

1 Re. 2. c. 7 filius insurrexit contra patrem
1. Absalon. 2. Re. 15. c. Tunc David
humiliatus et p̄nia ductus dixit. Pec-
caui. et Nathan r̄ndit. Et dñs abstu-
lit a te peccatū: vbi apparet quāta sit
vis p̄nitie: q̄n post homicidiū et adul-
teriū: sp̄m p̄phetie recepit: et in p̄mo
gradu p̄māsit: vt h̄c. 48. di. c. Hinc
etenim. 7. 50. di. c. Cum exaudiero. e
Sacerdos. c. Ut cōstitueret. 7. i. q. 7
c. Si. 7. z. q. 7. c. Mos. 7. z. q. 7. c. Sa-
cerdos. 7 de pe. di. i. c. Et venit. 7 de
pe. di. z. c. Lotā. c. David. c. Ille rex

De negligentia David qua non coheret Amon.

tertium peccatum in quod lapsus fuit David fuit negligentia.
Non enim coheret Amon: quia stuprauerat sororem suam Thamar. Naz vt scribit. 2. Re. 12. c. Noluist cōtristare sp̄m Amon filij sui: quoniaz diligebat eū quā p̄mogenit⁹ erat ei. Quot sunt patres: qui imoderato amore filios diligētes: negligūt illoz vitij: et passionib⁹ obuiare: ob quod et filios quōq; imo multotiēs vident male finire. Ecce quod Amon euenit: certe in uiniū occisus ē a pueris Absolonis fratris sui ipso iubente.

De iniusticia David.

quartum peccatum David fuit iniusticia circa Nisiboseth: de quo fit mentio. 2. Re. 16. c. 7. 19. ca.
Dicit Nico. de lyra quod adulatorēs et detractores sunt p̄ciosi p̄ncipibus: quā David tam iustus et sanct⁹: abis sine adulatoris et detractoris fuit ita captus et inuolutus: quod hereditatem Nisiboseth domini sui ei cōcessit in absentia Nisiboseth et eo non audi

to quod est peius: Et postquā audiuit Nisiboseth se excusantem et vera dicentem: non retractauit uictū suū iniustum totaliter: sed seruū eius pessimuz. scz Sibam fecit equalē dño dicens. Tu et Siba diuidite possessiōes. quē tñ debuit suspēdisse p̄pter falsaz accusationem dñi sui de crimine lese maiestatis. Erat Nisiboseth filius Saul et recedente David de hierlm cum exercitu: Nisiboseth remansit: quia erat claud⁹. et Siba seruus ei⁹ venit ad David: Et dixit falso tñ Nisiboseth remansit in hierlm dicens. hodie restituet mihi dñs regnū patris mei Saul: vt notat. 2. Re. 16. c.

De vana gloria David.

quintum peccatum David fuit vana gloria. fecit namq; superbe numerari populū: et inde gloriabatur: sicut ponit p̄mo 1 Paralipomenon. 21. c. 7. 2. Re. 16. c. Ad quā numeratōez fiendā cōhopatus est Sathan.

De plaga pestilentie qua de⁹ puniuit populū.

Cap. 2.
quod uanitas inscrutabilia sint nobis iudicia dei: et tamen ab eo iuste fieri omnia merito cōfiteri debemus: neq; curiose est inq̄redum: Cur quōq; peccata que nobis p̄ua vidē et minima puniat: et que maxima reputant: ad tēpus linquat impunita cūda recte moderat⁹ et ordinat sapientia sua. Adcirco in hoc misterio de pestilentia qua deus populū percussit: eo quod illum superbe David numerauit vicemus: de qua quinq; dubia sunt declaranda.